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bør man heller ikke lade ud af Die. Jeg er 
fuldkommen enig i, hvad der blev udtalt af 
den sidste ærede Taler, at man vistnok kunde 
raade Bod paa denne Mangel ved at inddele 
Amtsraadskredserie i mindre Districier Imid- 
lertid skulde jeg dog mene, at man ikke netop 
skulde gaae den Vei, han antydede, at følge Her- 
redsinddelingen, hvorimod man maaskee snarere 
kunde overlade det tilAmtsraadet selv at afstikke 
Grændserne for disse mindre Districter Det er ikke 
altid, at Herredsinddelingen er saa hensigts- 
mæsfig, at man derved vil naae den korteste 
Afstand mellem de Laansøgende og vedkom- 
mende Taxatoreru 홢- Jeg kan ganske tiltræde, 
hvad det ærede Medlem for 11te Kreds 
(Nielsen) har udtalt om det Onskelige i, at 
den i Z 6 omtalte Jnstrux maa komme til 
Rigsdagens Kundskab. Jeg skulde næsten 
troe, at det var hensigtsmæssigt, at den, saa- 
ledes som det ærede Medlem antydede, blev 
optagen i selve Loven, saaledes som Tilfældet 
er med Bestemmelserne i Forordningen af 
1827. 홢홢홢 Der er endelig endnu et Punkt, 
som flere ærede Talere have dvælet ved, nem- 
lig Bestemmelsen om, at der af Umyndiges 
Midler ikke maa udlaanes i Eiendomme 
mindre Summer end 500 Rd., i hvilken 
Henseende det blev fremhævet, at en ikke ube- 
tydelig Deel af Befolkningen derved vilde 
blive afskaaren fra al Adgang til at faae 
Laan af Umyndiges og offentlige Midler, som 
jo i Reglen ville være billige Laan. Dette 
er ganske sandt; men jeg troer, at dette Hen- 
syn maa blive noget underordnet; det Hoved- 
hensyn, der maa tages, er Sikkerheden for de 
Umyndiges Midler, saa at der ikke ved Ud- 
laan i en Eiendom paaføres Overformynde- 
rierne noget Tab. Hvorledes Forholdet er 
i Kjøbstæderne, og om man der med Sik- 
kerhed kan udlaane Summer under 500 
Rd. i Eiendomme,« veed jeg ikke; men paa 
Landet troer jeg, man skal være meget var- 
som dermed; saaledes som Landeiendomme 
stige i Priis, ville saadanne Eiendomme, som 
have naaet en Taxationssum af 1000 Rd., 
vistnok i mange Tilfælde, navnlig paa Oerne 
홢홢홢 hvorledes Forholdet er i Jylland, tør jeg 
ikke bestemt udtale mig om 홢홢 være jordløse 
Eiendomme, og at sætte Umyndiges Midler i 

jordløse Huse, anseer jeg for at være meget 
betænkeligt. Det er jo nemlig særdeles van- 
skeligi for vedkommende Laangiver at føre 
Control med Husenes Vedligeholdelse og at 
Huset bliver godt vedligeholdt, er den eneste 
Garanti, som der er for de ndlaante Midler. 
Et saadant Huus, som kan være kjøbt for 
12홢홢1400 Nd., kan i Løbet af faa Aar af 
en uefterrettelig Eier blive bragt saaledes ned, 
at man, naar det skal realiseres, ikke paa langt 
nær kan faae det for det, som det tidligere 
var værd. Denne Betragtning, troer jeg, man 
ikke maa lade ude af Sigte; thi Hovedsagen 
er jo dog, at man kun placerer Pengene paa 
fuldkommen sikkre Stederzs 

Jnski tsminis terent  Saavidt jeg har 
opfattet den idag førte Diseussion, synes den 
almindelige Mening her i Thinget at være 
for at gaae ind paa en Forandring af Reg- 
lerne for Udlaan af Umyndiges og andre un- 
der offentligt Tilsyn staaende Midler i den 
Retning, som er antydet i det foreliggende 
Lovudkast Jeg har idetmindste ikke forstaaet 
rettere, end at det nærmest kun var den før- 
ste ærede Taler (Olrik), som syntes at fore- 
trække den nuværende Ordning fremfor den, 
som Lovudkastet bringer i Forslag. Jeg skal 
i saa Henseende kun tillade mig at henvise til 
de Forhandlinger, som fandt Sted i forrige 
Session under Behandlingen af Lovforslaget 
om Forvaltning af Umyndiges Midler, ved 
hvilken der jo var fuldkommen Samstemning 
mellem det høie Thing og den daværende Ju- 
stitsminister om, at der trængtes til en For- 
andring af de Regler, der vare fastsatte for 
Tilveiebringelsen af Taxationer af Eiendomme, 
hvori Umyndiges Midler skulle udlaanes. Jeg 
troer ikke, at den Anskuelse, som den ærede 
første Taler fremsatte, at de nuværende Taxa- 
tionsmænd kunne betragtes som ligesaa faste 
som dem, Lovudkastet tilsigter at indføre, let 
vil finde Medhold. Det er jo ganske vist, at 
der ved Udnævnelsen af Taxationsmand hidtil 
홢- jeg tænker ikke herved paa Kjøbstæderne 
eller engang paa de mindre Landjurisdictio- 
ner, men navnlig paa de større Landjurisdic- 
tioner 홢홢홢 væsentlig er blevet taget Hensyn til 
de eventuelle Taxationsmænds Bopæl. Hele 


